
زهرا قربانی- مسیر ناهموار است، سیمان ها از جا 
جدا و چاله هایی ایجاد شده است. در برخی نقاط هم 
بلندی هایی وجود دارد. این موانع برای افرادی که هر 
روز پیاده روی در پارک توحید را انتخاب می کنند، آزار 
دهنده است و حتی در مواردی هم با پیچ خوردگی پا 

آسیب دیده اند.
این  به  شهرداری  رسیدگی  وضعیت  از  که  بانویی   
پارک گلایه دارد، می گوید: مادرم برای پیاده روی به 
پارک توحید می آمد اما به دلیل کف سازی نامناسب 

پارک، در این شرایط کرونایی چنان به زمین خورد که 
استخوان دستش بیرون زد و چند ماه می شود که خانه 

نشین شده است. 
به گفته وی با این که پارک فضای مناسبی دارد و از همه 
نقاط برای پیاده روی و تفریح به آن مراجعه می کنند اما 

به وضعیت آن چندان رسیدگی نمی شود.
وی با اشاره به فرسایش مسیرهای پیاده روی پارک 
نقاط  بیشتر  در  کف  های  سیمان  دهد:  می  ادامه 
فرسوده و در برخی از نقاط هم سیمان ها بالا آمده و 

پستی و بلندی های زیادی به وجود آمده و نیاز است 
شهرداری برای مناسب سازی این پارک اقدام کند.

یکی دیگر از شهروندان پای ثابت ورزش هم با گلایه از 
وضعیت نامناسب رسیدگی به این پارک می گوید: با 
توجه به امنیت پارک و مراجعه افراد زیادی برای پیاده 
روی و تفریح به آن، به دلیل شرایط نامناسب کف پارک، 

افراد زیادی دچار سانحه شدند.
به گفته »عرفی« افزون بر این با توجه به مراجعه زیاد 
وضعیت  بر  ها  نظارت  مسافران  حتی  و  شهروندان 
بهداشتی در شرایط کرونا ضعیف است طوری که 
چندی پیش و به طور متوالی حتی یک قطره مایع دست 
شویی در سرویس های بهداشتی وجود نداشت. افزون 
بر این تهویه سرویس های بهداشتی هم مشکل دارد 
و برخی از سرویس ها خراب است اما همچنان مورد 

استفاده قرار می گیرد.
شهروند دیگری از وضعیت رسیدگی شهرداری به 
پارک توحید گلایه می کند و می گوید: خدماتی مانند 
آب شیرین، بازسازی کف و ... در این پارک ضعیف 
است و مسئول دلسوزی هم برای رسیدگی به این 

وضعیت نیست.

کف سازی در برنامه
رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهرداری 
بیرجند در پاسخ به گلایه های مطرح شده اظهارمی 

کند که با توجه به گذشت سال ها از احداث پارک، 
پیاده روی دور پارک در برخی نقاط فرسوده شده است 
که نیاز به بازسازی دارد و با وجود هزینه ها و تورم در 

اولویت کار قرار گرفته است.
»ابراهیم زاده« می افزاید: به طور جدی پیگیر هستیم 
که دست کم نیمی از مسیر پیاده روی اطراف پارک 
دوباره تخریب و به طور کامل بازسازی شود و اعتبار 
آن تامین شده است و به زودی عملیات اجرایی آغاز 

می شود.
به گفته وی با توجه به جانمایی سرویس های بهداشتی 
در زیرزمین و وصل نبودن به شبکه فاضلاب شهری باید 
برای رفع مشکل تهویه، سرویس ها تخریب و روی زمین 
ساخته شود که با توجه به هزینه های بالا، امکان تحقق 
این موضوع در شرایط کنونی وجود ندارد اما به دلیل 
برخی نواقص جزئی سرویس ها، تعمیر آن در برنامه 
است. همچنین سعی بر این است که سرویس های 
بهداشتی پارک های بزرگ مرتب با مایع دست شویی 
شارژ شود و موضوع نبود مایع بهداشتی در پارک توحید 

به مدت چهار روز هم پیگیری خواهد شد.
وی با اشاره به وجود جایگاه برداشت آب شرب در این 
پارک می افزاید: پارک توحید فضای سبز، چمن و 
درختان با طراوتی دارد فقط دارای گل کمتر است که 
ایجاد باغچه های گل برای افزایش طراوت و شادابی 

پارک در برنامه است.
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رئیس دانشگاه 

علوم پزشکی: 

بیشترین تعداد 

مبتلایان به کرونا 

در استان را افراد 

30تا 39 سال 

تشکیل می دهند

 نکته

ویروسی نشوید
انگور خواص ضد ویروسی، ضد تومور و ضد 

تحقیقات  مجتمع  دارد.مدیر  سرطانی 
گیاهان دارویی استان، طبیعت انگور از 

نظر طب سنتی ایران را گرم و تر دانست و 
گفت: این میوه مغذی، مقوی و خون ساز و 
برای رفع سودا و تب های کهنه مفید و بهتر 

روز است برای نفخ کمتر، آن را بعد از چیدن، حدود یک 
نگهداری و سپس مصرف کرد.»پویان« برگ مو را هم مقوی، قابض و مدر مطرح و 
اضافه کرد: دم کرده آن برای رفع اسهال، جلوگیری از خون ریزی، ازدیاد ترشح 
ادرار، درمان نقرس، یرقان و واریس مصرف می شود. وی با اشاره به این که کشمش 
هم خواص انگور را با شدت بیشتری دارد، ادامه داد: این محصول برای کلیه، مثانه 
و دستگاه تنفس مفید است. به گفته وی، آب غوره برای رفع ورم مخاط دهان و نرمی 
لثه ها کاربرد دارد و از چاقی جلوگیری و عوارض کمبود ویتامین c را برطرف می 
کند و برای بیماری های سیاتیک و روماتیسم تجویز می شود. وی با اشاره به خواص 
ضد ویروسی، ضد تومور و ضد سرطانی انگور افزود: عصاره این میوه ضد باکتری 

است و سبب کند شدن روند پوسیدگی دندان می شود.

سلامت

ماکارونی، خوب یا بد؟ 

مواد  ماکارونی،  هضم  فرایند  در 
و  چسبندگی  غلظت،  با  زایدی 

سنگینی زیاد در بدن به جا می  ماند.
یک متخصص طب سنتی با اشاره به 
این که بنا به مدل غذا شناسی حکما، 
حتی در بهترین شرایط هضمی در 
معده و کبد، از ماکارونی خلط غلیظی 
به صورت خون بلغمانی پدید می آید، 
ماکارونی،  هضم  فرایند  در  گفت: 
مواد زایدی با غلظت و چسبندگی و 

سنگینی زیاد در بدن به جا می  ماند که با الگوهای کنونی مردم در تغذیه، حرکات 
بدنی، خواب و بیداری دفع آن ها به طور کامل انجام نمی شود و به تدریج در بافت ها 
و مجاری بدن انباشته می  شود.دکتر »انوشیروانی« پیامد این  گونه انباشتگی  ها را 
بیماری هایی مانند چاقی، کبد چرب، افزایش فشار خون، گرفتگی های عروقی، 
سنگ های ادراری و... دانست و افزود: بنا به آموزه  های تغذیه ای حکیمان کهن، 
می  توان زیره و سیاهدانه به شکل نیم کوب، آویشن شیرازی و دارچین به شکل پودر 
را برای کاهش این عوارض ماکارونی مصرف کرد. به گفته وی، همچنین توصیه می 
شود همراه ماکارونی سبزیجاتی مانند مرزه، شوید، جعفری و ریحان مصرف شود و 

بهتر است همزمان با ماکارونی ماست یا ماست و خیار میل نشود.

 پیاده روی
با اعمال شاقه!

ضحی

دورتا دور حیاط را صندلی چیده اند  ومیوه ها را 
درحوض وسط حیاط آبکشی می کنند. قرار است 
آقایان در حیاط و خانم ها در دو اتاق خانه، عروسی را 
جشن بگیرند. می گویند یک شب که هزار شب نمی 
شود، مهمانان کمتری داریم و اتفاقی هم ما را تهدید 
نمی کند، مشخص نیست کرونا تا چه وقت مهمان 
ناخوانده باشد. مهمان ها یکی پس از دیگری از راه می 
رسند، برخی ها با ماسک و برخی ها هم ماسک ندارند. 
هرچند جمعیت به  100نفر هم نمی رسد، اما کافی 
است فقط یک نفر ناقل باشد آن وقت است که باید به 

جای جشن، عزا گرفت و ...
صدای ساز و دهل تا پاسی از شب از خانه همسایه به 
گوش می رسید و سرانجام هم کاروان عروسی از اقوام 
نزدیک، عروس و داماد را تا خانه بخت بدرقه کرد و ... .

عروسی های این روزها در برخی نقاط استان هم 
حکایت خود را دارد و در چند شب گذشته هم نمود 
بیشتری داشت و در حالی که تالارها برای جشن 

عروسی بسته است اما برگزاری مراسم عروسی به 
حیاط خانه  ها و باغ ها سوق یافته است و با وجود هشدار 
مسئولان صدای بوق کاروان های عروسی به گوش می 
رسد هر چند همچنان کرونا قربانی می گیرد و خیلی ها 
نیز روی تخت بیمارستان ها یا سخت نفس می کشند 
یا با مرگ دست و پنجه نرم می کنند. در کنار این هم 
مدتی است که از برپایی مجالس عزا برای درگذشتگان 
در مساجد و دیگر مکان ها خبری نیست و حتی مراسم 
خاکسپاری اموات هم با حضور حداقلی برگزار می شود 
اما به طور معمول آرامستان ها همچنان عرصه حضور 
شهروندان است و برخی نیز با درج پیام هایی در رسانه 
ها، برای حضور در ساعتی مشخص بر سر مزار عزیزان 

خود، قرار می گذارند.

میانگین سنی مبتلایان
بیرجند  پزشکی  علوم  دانشگاه  رئیس  گفته  به  بنا 
بیشترین تعداد مبتلایان به کرونا در استان را افراد 30تا 
39 سال تشکیل می دهند.به گفته دکتر »دهقانی« 
میانگین سنی مبتلایان به کرونا در استان 51 سال است 

و 52.6 درصد از تمام مبتلایان به کرونا افراد 50سال به 
بالا هستند.  وی گفت: در حالی به ازای هر 100هزار نفر 
13نفر در استان به دلیل کرونا جان باخته اند که درصد 
ابتلای خانم ها و آقایان به کرونا در حال نزدیک شدن 
به تساوی است در شرایطی که ۴۷.5درصد مبتلایان 
را خانم ها و 52.5 درصد را آقایان تشکیل می دهند. 

وی افزود: 10۸نفر از کارکنان بیمارستان ها و مراکز 
درمانی استان به کرونا مبتلا شده که همه بهبود یافته 
اند. او، تجمع را دلیل ابتلا به کرونا و افزایش مرگ و 
میر ها دانست و ادامه داد:  5۸.5 درصد موارد انتقال 
کرونا در استان مربوط به تجمع های خانوادگی همچون 

مجالس عروسی، عزا و مهمانی هاست.

عروسی به قیمت جان


